



شنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۲۹۳۸

ورزشی

اخبار

درخواست عجیب میزبان جام‌ملت‌های آسیا

میزبان مسابقات فوتسال جام‌ملت‌های آسیا درخواست کرده‌است این رقابت‌ها به مردامه‌ام ۱۴۰۰ موکول شود! مسابقات فوتسال جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۲۰ (که انتخابی جام جهانی فوتسال محسوب می‌شود) قرار بودابتدا اسفندماه گذشته به میزبانی تر کمئنستان برگزار شود اما به خاطر شیوع ویروس کرونا، این رقابت‌ها به ۱۵ تا ۲۶ مرداد ۱۳۹۹ موکول شد. به تعویق افتادن مسابقات جام جهانی فوتسال (از تایلستان امسال به تایلستان سال بعد) باعث شد بعضی از کشورهای آسیایی از جمله ایران خواهان برگزاری جام‌ملت‌های آسیا در اسفندماه ۱۳۹۹ شوند. البته کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز پاسخی به این نامه ایران نداده اما نکته عجیب اینجاست که تر کمئنستان خواهان تعویق یک ساله برگزاری جام‌ملت‌ها شده است. تر کمئنستان در مذاکراتش با مسوولان فوتسال کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست داده است میزبانی جام ملت‌ها را مردامه ۱۴۰۰ انجام بدهد؛ یعنی چند هفته پیش از جام جهانی فوتسال داوود پرهیز کار، رئیس کمیته فوتسال در گفت‌وگو با مهر، ضمن اعلام این خبر گفت: زمان درخواستی تر کمئنستان برای برگزاری مسابقات خیلی دیر است و درست همان مشکلی را دارد که ما امسال با آن داشتیم یعنی فاصله کم جام ملت‌ها و جام جهانی؛ این درخواست کل برنامه‌های فوتسال را به هم می‌زند. از سوی دیگر، ایران چندی پیش نامه‌ای را برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال و اعلام کرد در صورت عدم تمایل تر کمئنستان به میزبانی جام ملت‌های آسیا، می‌تواند این رویداد را میزبانی کند.

■ ■ ■

ورزشگاه آزادی برترین ورزشگاه آسیا از نگاه AFC

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به معرفی برترین و خاطره‌انگیزترین ورزشگاه‌های قاره کهن پرداخت که در آن ورزشگاه آزادی با بیشترین رای در رتبه نخست جا گرفت. به نقل از روابط عمومی مجموعه ورزشی آزادی، سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا طی گزارشی در معرفی برترین و خاطره‌انگیزترین ورزشگاه‌های قاره کهن، در بخش ورزشگاه‌های منطقه مرکز و جنوب آسیا، ورزشگاه آزادی تهران نامزد عنوان بهترین ورزشگاه در این بخش شده بود. با پایان این نظرسنجی، کاربران ورزشگاه آزادی تهران را به عنوان برترین ورزشگاه منطقه مرکز و جنوب آسیا انتخاب کردند. در این گزارش آمده است: ورزشگاه آزادی برای میزبانی بازی‌های آسیایی سال ۱۹۷۴ ساخته شد و استادیوم خانگی تیم ملی ایران و تیم‌های باشگاهی استقلال و پرسپولیس است. ساختار مورب‌شکل ورزشگاه فضایی پرجنب و جوش و ترسناک را به حریفان القا می‌کند. این ورزشگاه در مجموعه ورزشی آزادی که ورزش‌های آبی، بسکتبال، والیبال و… را شامل می‌شود، قرار دارد. لازم به توضیح است سایت AFC از کاربران خود خواسته بود از میان ورزشگاه آزادی، ورزشگاه پاختاکور ازبکستان، ورزشگاه سالت‌لیک کلکته هند، ورزشگاه ملی بنگلندوی بنگلادش و ورزشگاه مرکزی جمهوری تاجیکستان یک ورزشگاه را انتخاب کنند. قدرت‌الله سیف، مدیر مجموعه ورزشی آزادی از هواداران فوتبال کشورمان که در این نظرسنجی به ورزشگاه آزادی رای دادند، تشکر و قدردانی کرد.

ترجمه

گزارش نیوزبوک

امپراتوری‌های قدیم و جدید ایران

ادامه از صفحه اول

... در عین حال نباید فراموش کنیم نسل جدید ژورنالیسم واقع‌گرا و چندملیتی در غرب، با نسل‌های پیشین که دنیا را فقط و فقط از چارچوب تنگ منافع استعماری می‌نگریستند، تفاوت‌هایی دارند بویژه که نسل جدید سقوط سلطه جهانی آمریکا و غرب را درک کرده‌اند. به همین دلیل است که خاتم کائز، باافلاصله پس از مقایسه نفوذ منطقه‌ای ایران امروز با دوران کورش لازم می‌داند از زبان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی توضیح دهد جمهوری اسلامی نه به دنبال احیای نظم پارسی باستانی به سبک امپراتوری هخامنشی در منطقه بلکه به دنبال توسعه نظریه «حقانیت» خویش است. در حقیقت خبری از ذهنیت امپریالیستی برتری ایرانی‌ها بر سایرین نیست بلکه این منظومه جدید با محوریت آرمان‌های انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ در حال توسعه است. نویسنده نیوزبوک در انتهای این مقاله با وجود اینکه تلاش دارد همان کنایه‌های همیشگی اردوگاه لیبرالیسم را به انقلاب اسلامی بزند اما به مسوازت آن کنایه‌ای را هم به حاکمان ایالات متحده حواله می‌دهد؛ آنجا که اشاره می‌کند دولت باستانی (امپراتوری) ایران الگوی بینگاندازان آمریکا بوده است. او به نگهداری ۲ نسخه از کتاب سیروپدیا (کورش‌شناخت) در کتابخانه شخصی توماس جفرسون، سومین رئیس‌جمهور ایالات متحده و نگارنده اعلامیه استقلال آمریکا اشاره دارد. سفرنامه‌ای که ۲ هزار و ۵۰۰ سال پیش توسط گزنفون یونانی درباره نحوه مدیریت و حاکمیت شاهان باستانی پارس نوشته شده بود. البیورا کاتز دست‌آخر به طور تلویحی به سران آمریکا کنایه می‌زند این بار احیای قدرت نظام ایران با شعار «مریکا شیطان بزرگ» چه معنایی می‌تولند برای سرنوش‌ت بزرگ‌ترین قدرت امپریالیستی تاریخ داشته باشد.

بررسی دقیق تعداد مبتلایان به کرونا در تیم‌های لیگ برتری

سلامتی؛ کلید برگزاری لیگ



بوده و وضعیت دقیق‌تری از سلامتی افراد نشان داده است اما مطمئنا تا قبل از شروع دوباره بازی‌ها، فدراسیون پزشکی-ورزشی و سازمان لیگ، تیم‌ها را ملزم به انجام تست‌های دقیق می‌کنند تا در جریان مسابقات مشکلی برای سلامتی افراد به وجود نیاید.

طبق آخرین اخباری که از سسوی باشگاه‌ها یا منابع موثق اعلام شده، تعداد دقیق مبتلایان به «کووید-۱۹» در بین تمام تیم‌های لیگ برتری به شکل زیر است:

- پرسپولیس: ۲ نفر - هر ۲ عضو تدارکات
- سیاهان: ۲ نفر - یکی از مبتلایان بازیکن است.
- تراکتور: ۴ نفر از اعضای تیم
- استقلال: صفر
- شهرخودرو: ۲ نفر - داوود سیدعباسی، مربی و یک عضو تدارکات
- فولاد خوزستان: ۵ نفر از اعضای تیم
- صنعت نفت آبادان: ۳ نفر - ۲ بازیکن و یک عضو کادر اجرایی
- نفت مسجدسلیمان: نامشخص- گفته شده نیمی از اعضای تیم در روز یکشنبه هفته گذشته تست داده‌اند.
- نامین‌سازی: ۶ نفر از اعضای تیم
- نساجی: صفر

رحمان رضایی نامزد بهترین آسیایی تاریخ سری A



به گزارش سایت AFC، سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از بوندس لیگا و لیگ برتر انگلیس سراغ سری A ایتالیا رفته است و در صدد انتخاب بهترین بازیکن آسیایی در این لیگ است. رحمان رضایی، مدافع سابق تیم ملی فوتبال ایران نیز یکی از نامزدهای بهترین بازیکن این لیگ است که با رای کاربران سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا مشخص خواهد شد.

علی‌نژاد در واکنش به نامه ۴ باشگاه

به وزارت ورزش: نامه‌ای نگرقتیم!

معاون قهرمانی وزارت ورزش می‌گوید نامه‌ای از سوی ۴ باشگاه به دست این وزار تخانه نرسیده است. معاون قهرمانی وزارت ورزش می‌گوید نامه‌ای از سوی ۴ باشگاه به دست این وزار تخانه نرسیده است. به گزارش ایسنا، مهدی علی‌نژاد درباره نامه ۴ باشگاه به وزارت ورزش برای تعطیلی لیگ، اظهار کرد: در این زمینه نامه‌ای به دست وزارت ورزش نرسیده است. شاید این نامه در مشهد یا تبریز باقی مانده باشد.

وی افزود: بر اساس بازگشایی‌های پلکانی تصمیم گرفتیم از اول خرداد تمرینات و از ۲۲ خرداد برای شروع مسابقات مجوز صادر شود. ما در این زمینه سیاست‌گذار هستیم و تصمیم نمی‌گیریم. ما اعلام کردیم برگزاری مسابقات بلامانع است و به نوعی مجوز دادیم اما اینکه فدراسیون‌ها چه تصمیم بگیرند به خودشان واگذار شده است.

معاون قهرمانی وزارت ورزش همچنین گفت: اینکه فدراسیون‌ها بخواهند مسابقات‌شان را ادامه بدهند یا خیر به خودشان مربوط است. ما مجوز دادیم و اینکه به چه شکل اجرا شود، دیگر تصمیم‌گیرنده نیستیم. وی ادامه داد: برای انجام مسابقات پروتکل دادیم که باید اجرا شود. این پروتکل هم از سوی وزارت بهداشت تأیید شده است و هم ما ارائه کردیم که اجرا شود. در حال حاضر با وجود اینکه در اروپا میزان مسابقات خود را شروع کرده‌اند یا قرار است شروع کنند، باید ببینیم ویروس کرونا ۲ سالی میهمان ما خواهد بود.



رضا یزدانی برای بازگشت باید بیشتر فکر کند

توکلیان: او بدشانس‌ترین المپیک‌ی بود

باتجربه‌ای هستند و می‌توانند برای هر حریف باسابقه‌ای همچون رضا یزدانی مشکل ساز باشند. وی در پایان اظهار داشت: به هر حال با توجه به چرخه انتخابی تیم ملی، بستر مناسبی برای بازگشت کشتی‌گیری مثل رضا یزدانی مهیا شده که می‌توانند از رقابت‌های قهرمانی کشور به عنوان نخستین مرحله چرخه انتخابی استارت ب‌زنند.

به گزارش مهر، چندی پیش در حاشیه نشست خبری رئیس فدراسیون کشتی پیرامون بررسی چرخه انتخابی با اهالی رسانه، علیرضا دبیر از تمایل رضا یزدانی برای بازگشت به میادین خراب و گمت: «همه کشتی‌گیران اگر توانایی دارند می‌توانند طبق قانون وارد چرخه انتخابی شوند. رضا یزدانی هم به تازگی اعلام کرده می‌خواهد کشتی بگیرد. او قهرمان بزرگی است که امیدوارم موفق باشد».

بدین ترتیب رضا یزدانی که گویا چندان از تمرینات آماده‌سازی دور نشده، فعلا به جمع مدعیان تیم ملی پیوسته تا شاید بتواند طبق چرخه انتخابی به میدان بازگردد و برای کسب دوبنده وزن ۹۷ کیلوگرم بجنگد؛ اتفاقی که فعلا به صورت شفاف و روشن از سوی یزدانی تأیید یا تکذیب نشده و این تصمیم را مستلزم بررسی بیشتر اعلام کرده است.



تعویق یک ساله المپیک به مشکل خورده‌اند. طبیعتا این کشتی‌گیران در سال پایانی کشتی خود با تعویقی طولانی مواجه شدند که این موضوع می‌تواند ضمن تحلیل توان و نیروی بدنی آنها به ارتقای سطح فنی و تجربی رقبای جوان و نیرومندتر هم بینجامد.

چه کسی رئیس فدراسیون می‌شود؟

احیای تنیس با ریاست یگ تنیسور

ورزش تنیس نباشد توانایی احیای این رشته ورزشی را ندارد. تنیس جمهوری اسلامی ایران ظرفیت بسیار بالایی دارد اما سال‌هاست این رشته جذاب ورزشی وارد رکود شده است. برخی تنگ‌نظری‌ها موجب شد حتی فدراسیون تنیس توانایی برگزاری لیگ را نداشته باشد؛ این فدراسیون فقط با تحول در سیاست‌ها و برنامه‌ها می‌تواند احیا شود. خانواده تنیس امیدوار است با ریاست یک تنیسور بر این فدراسیون، مشکلات چند ساله آن رفع و این رشته ورزشی محترض احیا شود.

کشتی **علی هنرمنش**؛ مربی پیشین تیم ملی

کشتی آزاد که مدت‌ها با رضا یزدانی

در میادین بزرگ جهانی و المپیک حضور داشته به احتمال بازگشت این قهرمان باتجربه واکنش نشان داد.

امیر توکلیان با بیان اینکه رضا یزدانی برای بازگشت به

میادین باید منطقی و فکورهانه عمل کند، اظهار داشت: به شخصه به عنوان مربی تیم ملی که سال‌ها با رضا یزدانی همراه بودم، او را بسیار دوست دارم. یزدانی یکی از معدود آزادکاران عنوان‌داری بود که هیچگاه در بازی‌های المپیک به حفض نرسید و به واقع یکی از بدشانس‌ترین ملی‌پوشان المپیک‌ی ما بود.

وی تصریح کرد: بتازگی خبرهایی مبنی بر تمایل او برای بازگشت به میادین منتشر شده که به نظر من او باید بسیار منطقی و حساب‌شده به این موضوع نگاه کند. به نظر من یزدانی کشتی‌گیری نیست که بتواند در وضعیت کنونی در کشتی‌های دوره‌ای حضور یابد و بهتر است با احتیاط در این باره تصمیم بگیرد.

مربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد ادامه داد: البته تعویق یک‌ساله بازی‌های المپیک به ضرر بسیاری از کشتی‌گیران باتجربه و به اصطلاح «سال آخری» تمام شد و ما حتی در عرصه جهانی هم می‌بینیم که کشتی‌گیران باسابقه با توجه‌به